
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA 
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br  
• 

PORTARIA N° 5/2020 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO, 

RESOLVE 

Art.  1° Conceder licença prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor estatutário Leandro 
Silva Raimundo, procurador, referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2009 a 31 de 
março de 2014, conforme requerimento n° 4/2020, protocolado sob n° 39/2020 e deferido em 
16 de janeiro de 2020.  

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Pitanga, 16 de janeiro de 2020. 

Jt2---43,3‘k 	 
Eloy e urdes Ottoni Pau loski 

Presidente 



SÁBADO E DOMINGO
18 e 19 de janeiro de 2020 - Edição nº 1191 Editais3Correio do Cidadão

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2020 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 7/2020 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: LABORATORIO CENTRAL DE IVAIPORA LTDA - EPP   

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019 NA ESPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS 

VALOR TOTAL: R$ 10.544.256,00 (dez milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, 
duzentos e cinquenta e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020. 

Ivaiporã, 17 de janeiro de 2020.
. 

_____________________                                                ______________________________                                                 
ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                      FERNANDO F. COSTA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                        REPRESENTANTE LEGAL 

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2019 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o INEXIGIBILIDADE Nº 10/2019, ficando portanto considerada a  dotação 

infra citada:  

Dotação:   

RED  20 – 02.001.10.302.0001.2017.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

       Ivaiporã, 17 de Janeiro de 2020. 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

                         
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

Departamento de Licitação  
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 
Inexigibilidade Nº 9/2020 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO 

COM A NECESSIDADE DO COMSUS, Chamamento público nº. 05/2019. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 9/2020 atende a todos os 

requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 9/2020, para 

a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa HUMANA - CLINICA 

MULTIPROFISSIONAL DE IVAIPORA LTDA - ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

11.091.716/0001-68, no valor de R$ 274.300,00 (duzentos e setenta e quatro mil e trezentos reais). 

PUBLIQUE-SE 

Ivaiporã-PR, 17 de janeiro de 2020. 

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2020 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 8/2020 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: CLINICA DA MULHER DE IVAIPORA LTDA - EPP  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019 NA ESPECIALIDADE GINECOLOGIA 

VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020. 

Ivaiporã, 17 de janeiro de 2020.
. 

  _____________________                                            ______________________________                                                 
ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                          ANSELMO COPPO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                         REPRESENTANTE LEGAL 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 189/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 103/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL, inscrito no CNPJ nº 75.680.025/0001-82, 
com sede na Rua Moisés Lupion, nº 1001, Centro, Palmital-PR, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. VALDENEI DE SOUZA doravante denominado  

CONTRATADO: INTEG-INCUBADORA TECNOLOGIA DE GUARAPUAVA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 05.137.604/0001-06, com sede à 
Rua Simeão Varela de As, nº 03, Bairro Cascavel, CEP 85.040.080, em Guarapuava 
Paraná, neste ato representado por seu representante legal Sr. CLÁUDIA CRISOSTOMO

OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PLANO DE MANEJO NA UNIDADE DE 
CONSERVAÇÃO DA ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO MUNICIPIO DE PALMITAL. 

DATA DO CONTRATO:  19 de Dezembro de 2019.

VIGÊNCIA:  31 de Dezembro de 2020.     

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00(Quarenta Mil Reais) 

FORO: Comarca de Palmital-PR. 


	Page 1



